O Diretor-Presidente Antonio Barra proferiu o Voto
nº 484/2024/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI
3272607).

- A Diretoria Colegiada decidiu, por maioria, vencido o
Diretor-Presidente Antonio Barra, AUTORIZAR a
importação, em caráter excepcional, de 11.921.928 (onze
milhões, novecentos e vinte e um mil, novecentos e vinte e
oito) doses da vacina Covid-19 Comirnaty®, com
embalagem internacional e bula no idioma inglês para
fornecimento ao Ministério da Saúde, solicitada pela Pfizer
Brasil Ltda, nos termos do voto da relatora – Voto nº
239/2024/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 3262164).